

انقلاب اسلامی همچون پدیده‌ای زنده و بارزاده، همواره دارای انعطاف و آماده تصحیح خطاهای خویش است، اما تجدیدنظرپذیر و اهل انفعال نیست و به هیچ بهانه‌ای از ارزش‌هایش که بحمدالله با ایمان دینی مردم آمیخته است، فاصله نمی‌گیرد. (۱۳۹۷/۱۱/۲۲)
* سالروز حماسه دلاور مردان تبریز گرامی باد *
www.basirat.ir

▼ حرف روز مسیر امیدبخش دستگاه قضا

نشست خبری دیروز حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی قوه قضائیه با گرمیادداشت یاد و خاطره شهدای جاده خاخش- زاهدان و تشکر ویژه از حضور میلیونی مردم در راهپیمایی بزرگ ۲۲ بهمن که خنثی‌کننده دشمنی‌های آمریکاست، شروع شد و با گزارشی از آخرین اخبار مربوط به پرونده‌های قضایی مهم، به ویژه پرونده‌های فساد و اختلالات اقتصادی در پاسخ به خبرنگاران بسته خبری امیدوارکننده‌ای را ارائه کرد که در آن می‌توان از اشاره به اهداف رأفت اسلامی از عفو گسترده ۵۰ هزار نفری در سالگرد ۴۰ سالگی انقلاب تا افشای اسامی تعدادی از محکومان اخیر دادگاه‌های مفساد اقتصادی (در بخش ارزی) تا عزم جزم قوه برای رسیدگی به پرونده برخی از متهمان اقتصادی دانه درشت منسوب به برخی از مسئولان ارشد کشور را در آن مشاهده کرد.

این بسته امیدوارکننده در کنار ورود عملی و جدی چند ماه اخیر قوه قضائیه به پرونده‌های ویژه تخلفات بزرگ اقتصادی که با اذن و اختیارات ویژه از جانب رهبر معظم انقلاب در حال انجام و پیگیری است، از ضروریات امروز کشور در راستای خنثی‌سازی توطئه‌های دشمنان انقلاب است که می‌خواهند رهاشدگی امور و رسیدگی نکردن قاطع از سوی دستگاه قضا را به جامعه و مردم شریف ایران عزیز القا کنند تا به زعم خام خود میوه بی‌اعتمادی مردم به نظام اسلامی را در قالب نافرمانی مدنی و نارضایتی اجتماعی بچینند. این در حالی است که بررسی فعالیت‌های دو سه ماه اخیر قوه قضائیه نشان می‌دهد، به موازات افزایش پرونده‌های اقتصادی، روند رسیدگی‌های جدی به این تخلفات و عزم قاطع قضات انقلابی و مردمی این قوه نیز با سیر صعودی مواجه شده است و این، دقیقاً همان چیزی است که مردم می‌خواهند و در صدر توقعات و انتظارات مردم از قوه محترم قضایی کشور به منزله آخرین سنگر حافظ حقوق مردم قرار دارد؛ یعنی مردم از رئیس فعلی و صد البته از رئیس آتی این قوه و قضا با وجدان و مستقل قاطعیت، شفافیت، اجرای مر قانون و اصرار بر عدالت‌گستری بدون توجه به کیستی متخلف و چپستی نسبتش با صاحبان مسئولیت‌ها و مدیریت‌ها را به جد مطالبه می‌کنند.

رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب ضمن اشاره به اینکه «طهارت اقتصادی عامل مشروعیت مسئولان» است، یکی از توصیه‌های راهبردی به جوانان و از الزامات آغاز فصل نوین نظام جمهوری اسلامی برای تمدن‌سازی جهانی را مبارزه با فساد و برقراری عدالت ذکر کردند که به طور قطعی تحقق این مهم از رئوس وظایف قوه قضایی است.

▼ گزارش روز

توقع بیجا!

اظهارات سیاسی حیرت‌انگیز در رسانه‌ها و از سوی فعالان سیاسی یا شخصیت‌های سیاسی که روزگاری بر مسند نشسته بودند، در فضای سیاسی اتفاق مرسوم است! گاه برای جلب نگاه‌ها، گاه برای افزایش شمارگان نشریات یا آمدن به صدر اخبار شاهد طرح عبارات و موضوعات خاص هستیم؛ اما ماجرا آن زمان بحث‌برانگیز می‌شود که یک مقام اجرایی فراتر از سازوکارهای قانونی و بدون رعایت شأن سلسله‌مراتبی و جایگاهی بخشی از مجموعه کشور را مورد خطاب قرار داده و به گونه‌ای تهدید کند!

«محمود واعظی» رئیس دفتر رئیس‌جمهور در جملاتی سؤال‌برانگیز گفته است: «اگر لویج مربوط به FATF تصویب نشود، این فشارها بیشتر می‌شود. اگر مجمع تشخیص مصلحت نظام این لویج را تصویب نکند، باید نتیجه آن را بپذیرد.» ترجمه ساده این جملات می‌شود اینکه دولت در صورت موافقت نکردن مجمع با الحاق به کنوانسیون‌های مذکور در قبال وضعیت کشور پاسخگو نخواهد بود! در این زمینه دو نکته را باید به رئیس دفتر آقای روحانی گوشزد کرد: اول اینکه، دولت در ساختار سیاسی کشور ما وظایف و تکالیف مشخصی دارد و حق دخالت در تصمیم‌گیری دیگر نهادها و مجامع قانونی را نداشته و مکلف به اجرای قوانین و سیاست‌های کلان کشور است. دوم اینکه، چرا با وجود اینکه رئیس‌جمهور بارها بر قبول همه مسئولیت مذاکرات هسته‌ای تأکید کرده بود، اکنون شاهد آن هستیم که رسانه‌های حامی و شخصیت‌های نزدیک به دولت در تلاش هستند تا برجام را تصمیم نظام عنوان کرده و از پاسخگویی درباره فرجام برجام سر باز زنند؟ دولت که مسئولیت عمل خود و مسئولیت چندین سال معطل شدن کشور در مذاکرات هسته‌ای و توافقی را که آمریکا بدون هزینه از آن خارج شد، نمی‌پذیرد، چنین موضوعاتی را مطرح می‌کند؟ آن هم برای حمایت از تصویب لویجی که مدیران ارشد دولت از رئیس‌جمهور تا وزیر امور خارجه و دیگران به صراحت اعلام کردند هیچ تضمینی نمی‌دهند که تصویب و الحاق به این کنوانسیون‌ها نفعی برای کشور داشته باشد!

▼ اخبار ویژه

این هم نواره!

پس از پیام فرح دیوانه به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ربع پهلوی در تازه‌ترین مصاحبه خود با رادیو فردا ارگان جاسوسی سیا در زمینه وضعیت فعلی ایران مدعی شده است، «شرایطی که اکنون در جامعه محسوس است، شبیه آخرین ماه‌های قبل از وارد شدن (امام) خمینی به تهران یا خروج پدرم می‌بینم!» معلوم نیست آیا پس‌مانده پهلوی از سر مستی یا عصبانیت نخواستسته است راه‌پیمایی بی‌سابقه مردم را در چهل سالگی انقلاب اسلامی ایران ببیند که چنین خود را به کوری و حماقت زده است یا همچون اسلاف سابقش فکر کرده حضور بی‌سابقه مردم در راه‌پیمایی امسال که بر اثر تحریم‌های آمریکا در بدترین شرایط معیشتی به سر می‌برند، باز هم نوار است!

روزنامه‌هایی که حضور مردم را ندیدند!

تشییع پیکرهای مطهر ۲۷ شهید حادثه تروریستی زاهدان با حضور باشکوه و تاریخی اقشار گوناگون مردم اصفهان برگزار شد؛ اما متأسفانه این رویداد مهم هیچ جایی در صفحات برخی روزنامه‌های اصلاح‌طلب نداشت. روزنامه‌های اعتماد، شرق، سازندگی، ابتکار، آفتاب یزد، همدلی، صدای اصلاحات، دنیای اقتصاد و جهان صنعت هیچ کدام در صفحه اول خود مراسم تشییع باشکوه و تاریخی پیکرهای مطهر شهدای حادثه تروریستی زاهدان بر دستان مردم اصفهان را پوشش ندادند. گفتنی است، برخی روزنامه‌های اصلاح‌طلب در روزهای گذشته، از کنار خبر شهادت ۲۷ پاسدار جان بر کف و حافظ امنیت کشور نیز با سکوت گذشتند!